
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, 10 lutego 2026 r. 

 

 

 

KS-I-O.0003.1.2025 
DSK-II.ZD-00045/26 

 

 

Pan 

Adam Bogrycewicz 

Radny Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

Szanowny Panie Radny, 
 

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 26 stycznia 2026 r. dotyczącą dopuszczenia do 

użytkowania kotłów na paliwo stałe na terenie Wielkopolski, tj. zmianę Uchwały 

Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, wyjaśniam co 

następuje.  

 

W 2017 r. zostały przyjęte przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego tzw. uchwały 

antysmogowe, uzupełniające działania określone w „Programach ochrony powietrza” (dla stref: 

wielkopolskiej, miasto Kalisz oraz aglomeracja poznańska).  

W zależności od lokalizacji zostały przyjęte następujące uchwały antysmogowe: 

a.  uchwała nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dn. 18.12.2017 r.  

w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń  

lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

zmieniona następnie uchwałą nr XXXVI/700/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dn. 29.11.2021 r. – w odniesieniu do województwa wielkopolskiego  z wyłączeniem 

miasta Kalisza oraz miasta Poznania; 

b. uchwała nr XXXIX/942/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dn. 18.12.2017 r.  

w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Poznania, ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zmieniona następnie uchwałą  

nr XXXVI/701/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dn. 29.11.2021 r. –  

w odniesieniu do miasta Poznania; 

c. uchwała nr XXXIX/943/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dn. 18.12.2017 r.  

w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Kalisza, ograniczeń lub zakazów  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zmieniona następnie 

uchwałą nr XXXVI/702/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dn. 29.11.2021 r. –  

w odniesieniu do miasta Kalisza. 
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Uchwały określają warunki użytkowania urządzeń grzewczych, rodzaje dopuszczonych do 

stosowania paliw oraz terminy i horyzonty czasowe wejścia w życie poszczególnych 

uregulowań. Ich celem jest sukcesywne tworzenie warunków do zdecydowanego polepszenia 

jakości powietrza w regionie, a tym samym zapewnienie poprawy zdrowia jego mieszkańców  

i większego komfortu życia. 

Z uwagi na priorytet, którym jest poprawa jakości powietrza w województwie wielkopolskim 

oraz ze względu na nowe zaostrzone normy jakości powietrza wprowadzone Dyrektywą 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/2881 z dnia 23 października 2024 r. w sprawie 

jakości powietrza i czystego powietrza dla Europy (tzw. Dyrektywa AAQD), które zaczną 

obowiązywać od roku 2030 roku, podjęcie prac nad zmianą ww. uchwał antysmogowych jest 

obecnie bezzasadne. Niemniej jednak należy mieć na uwadze, że uchwały antysmogowe 

obowiązujące na terenie województwa wielkopolskiego nie zakazują eksploatacji, jak również 

montażu urządzeń grzewczych zasilanych paliwami stałymi – węglem czy też biomasą.  Uchwały 

wskazują wymagania jakościowe jakie powinien spełniać stosowany w nich opał oraz 

wymagania techniczne oraz emisyjne w stosunku do urządzeń dopuszczonych do eksploatacji, 

w tym dla tzw. miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń, do których należą kominki oraz 

urządzenia typu „koza”.  

Zapisy uchwał antysmogowych nie wskazują również na fakt likwidacji dotychczasowych źródeł 

grzewczych, a odnoszą się do ich eksploatacji oraz wskazują terminy graniczne dopuszczenia ich 

do użytkowania.  

Należy mieć jednak na uwadze, że regulaminy systemów zachęt finansowych krajowych oraz 

gminnych bardzo często wskazują potrzebę trwałej likwidacji dotychczasowych źródeł ciepła.  

Są to wymagania nakładane przez instytucje udzielające wsparcia finansowego. 

 

 
 

                                                                                                                 Z poważaniem 

z up. Marszałka Województwa 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

 

 

 

 

 
 

 

 


